
SANCHEZ VIRGEN MOISES
6.15 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 538930424501

1,500 kWh prom. $ 6,297

10 1,995 kWh $137

97.82 % BIMESTRE $ 6,160

$37,779.00 MXN $822.00 MXN $36,957.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2 42.9 %

Incentivo Fiscal

$ 30,055.05



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250021

SANCHEZ VIRGEN MOISES  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Solis  Inverter 6 kW

6150 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 100,183.50

IVA $ 16,029.36

TOTAL (MXN) $ 116,212.86

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 37,779.00 $ 822.00 $ 30,055.05 $ 36,957.00 $ 67,012.05 $ -49,200.81

2 $ 38,912.37 $ 846.66 $ 0.00 $ 38,065.71 $ 38,065.71 $ -11,135.10

3 $ 40,079.74 $ 872.06 $ 0.00 $ 39,207.68 $ 39,207.68 $ 28,072.58

4 $ 41,282.13 $ 898.22 $ 0.00 $ 40,383.91 $ 40,383.91 $ 68,456.49

5 $ 42,520.60 $ 925.17 $ 0.00 $ 41,595.43 $ 41,595.43 $ 110,051.92

6 $ 43,796.22 $ 952.92 $ 0.00 $ 42,843.29 $ 42,843.29 $ 152,895.21

7 $ 45,110.10 $ 981.51 $ 0.00 $ 44,128.59 $ 44,128.59 $ 197,023.80

8 $ 46,463.40 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 45,452.45 $ 45,452.45 $ 242,476.25

9 $ 47,857.31 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 46,816.02 $ 46,816.02 $ 289,292.28

10 $ 49,293.03 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 48,220.50 $ 48,220.50 $ 337,512.78

11 $ 50,771.82 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 49,667.12 $ 49,667.12 $ 387,179.90

12 $ 52,294.97 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 51,157.13 $ 51,157.13 $ 438,337.03

13 $ 53,863.82 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 52,691.85 $ 52,691.85 $ 491,028.87

14 $ 55,479.74 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 54,272.60 $ 54,272.60 $ 545,301.47

15 $ 57,144.13 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 55,900.78 $ 55,900.78 $ 601,202.25

16 $ 58,858.45 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 57,577.80 $ 57,577.80 $ 658,780.05

17 $ 60,624.20 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 59,305.14 $ 59,305.14 $ 718,085.19

18 $ 62,442.93 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 61,084.29 $ 61,084.29 $ 779,169.48

19 $ 64,316.22 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 62,916.82 $ 62,916.82 $ 842,086.30

20 $ 66,245.71 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 64,804.32 $ 64,804.32 $ 906,890.62

21 $ 68,233.08 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 66,748.45 $ 66,748.45 $ 973,639.07

22 $ 70,280.07 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 68,750.91 $ 68,750.91 $ 1,042,389.98

23 $ 72,388.47 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 70,813.43 $ 70,813.43 $ 1,113,203.41

24 $ 74,560.12 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 72,937.84 $ 72,937.84 $ 1,186,141.25

25 $ 76,796.93 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 75,125.97 $ 75,125.97 $ 1,261,267.22

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,609.5 1,937.2 2,101.7 1,909.9 1,706.0 1,615.4

Consumo actual 1,339.0 963.0 1,078.0 1,718.0 1,933.0 1,967.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


